[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЗДВИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.12.2019                                                                                                      № 153
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 27.12.2018 № 115 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального образования «Воздвиженский сельсовет» на 2019-2023 годы»

              В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования Воздвиженский  сельсовет,  в целях совершенствования программно-целевого планирования бюджетных расходов Совет депутатов муниципального образования Воздвиженский сельсовет, решила :
1.Внести в муниципальную программу « Развитие муниципального образования «Воздвиженский сельсовет» на 2019-2023 годы»  следующие изменения:
      1.1.Добавить в раздел 3 абзац следующего   содержания:
Обоснование необходимости применения и описание применяемых налоговых, таможенных, тарифных, кредитных и иных инструментов (налоговых и неналоговых расходов) для достижения цели и (или) ожидаемых результатов Программы.

- В соответствии с пунктом 5   решения Совета депутатов от 28.11.2016 года  №35  образовательные учреждения, расположенные на территории сельсовета освобождены от уплаты земельного налога.
- В соответствии с пунктом 5 решения Совета депутатов от 28.11.2016 года  №35 администрация муниципального образования Воздвиженский  сельсовет Асекеевского района Оренбургской области освобождается от уплаты земельного налога.

В соответствии с пунктом 5 решения Совета депутатов от 28.11.2016 года  №34 члены добровольной народной дружины освобождаются от уплаты  налога на имущество физических лиц.

В качестве критериев результативности предоставления налоговых льгот применяются следующие показатели (индикаторы):

в отношении юридических лиц:
- доля организаций, имеющих право на налоговые льготы в муниципальном образовании Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области в общем количестве налогоплательщиков.

Категории налогоплательщиков:

-администрация муниципального образования;

-учреждения культуры.

В отношении физических лиц:

- повышение социальной поддержки отдельных категорий граждан.

Если предоставление налоговых льгот направлено на поддержку членов общественных организаций и объединений.

В этом случае К=1, если предоставление налоговых льгот не направлено на достижение ни одной из вышеперечисленных целей, К=0.

Сведения о показателях (индикаторах) Программы и их значениях представлены в приложении №3 к Программе
Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет налоговых и неналоговых расходов представлено в приложении №4 к Программе.
1.2.Добавить приложения №3 и №4 к муниципальной программе  «Развитие муниципального образования Воздвиженский сельсовет на 2019-2023 годы» согласно приложению №1 к решению.
2. Приложение №2 к муниципальной программе  «Развитие муниципального образования Воздвиженский сельсовет на 2019-2023 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему решению.
          3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
Глава  администрации

МО  Воздвиженский сельсовет                                          И.А. Фёдоров
Приложение 1
к решению Совета депутатов
от 30.12.2019г №153
Приложение 3

к муниципальной программе
Сведения

о показателях (индикаторах) Программы

	N п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Характеристика показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя (индикатора)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная  программа ««Развитие муниципального образования «Воздвиженский сельсовет» на 2019-2023 годы»

	1.
	доля организаций, имеющих право на налоговые льготы в муниципальном образовании  Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области в общем количестве налогоплательщиков
	Муниципальная программа
	процентов
	1
	1
	1
	1
	1

	2.
	повышение социальной поддержки отдельных категорий граждан

	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 4
к муниципальной программе
Ресурсное обеспечение

реализации Программы за счет налоговых и неналоговых расходов
   (тыс. рублей)
	N п/п
	Статус
	Наименование муниципальной  программы
	Наименование налогового (неналогового) расхода
	Оценка расходов

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная  программа
	«Развитие муниципального образования «Воздвиженский сельсовет» на 2019-2023 годы»

	налоговая льгота по освобождению от уплаты земельного налога образовательных учреждений в соответствии с пунктом  5 решения Совета депутатов  МО Воздвиженский сельсовет от 28.11.2016 года №35.

	налоговая льгота по освобождению от уплаты земельного налога администрации муниципального образования  Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области в соответствии с пунктом   5 решения Совета депутатов МО Воздвиженский сельсовет от 28.11.2016  года №35.
	11
	11
	11
	11
	11

	налоговая льгота по освобождению от уплаты налога на имущество физических лиц   муниципального образования Воздвиженский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области в соответствии с пунктом  5  решения Совета депутатов МО Воздвиженский сельсовет  от  28.11.2016 года №34.

	Приложение 2
к решению Совета депутатов

от 30.12.2019г №153
Приложение №2

к  муниципальной подпрограмме

Ресурсное обеспечение реализации Программы

	N п/п
	Наименование основного мероприятия
	Наименование мероприятия
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Муниципальная подпрограмма «Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты на 2019-2023годы»
	67,8
	67,8
	67,8
	67,8
	67,8

	1.
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67,8
	67,8
	67,8
	67,8
	67,8

	 «Защита населения и территории поселений от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности муниципального образования " Воздвиженский сельсовет" на 2019-2023 годы»
	157,2
	131,6
	131,6
	131,6
	131,6

	1.
	Защита населения и территории поселений от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
	Обеспечение деятельности служб защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера и служб гражданской обороны
	157,2
	131,6
	131,6
	131,6
	131,6

	Муниципальная подпрограмма «Развитие жилищно - коммунального и дорожного хозяйства, благоустройства муниципального образования Воздвиженский " сельсовет" на 2019-2023 годы»
	500,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0

	1.

	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Содержание и ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0

	Капитальный  ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов по ул. Колхозная в с. Воздвиженка  Асекеевского района Оренбургской области

	1.1.

	Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов по ул. Колхозная в с. Воздвиженка  Асекеевского района Оренбургской области из бюджета муниципального образования
	0
	5
	5
	5
	5

	2.
	Улучшение благоустройства, озеленения и санитарного состояния поселения
	Прочие мероприятия по благоустройству
	50,0
	0
	0
	0
	0

	Организация и содержание мест захоронения

	3.
	Строительство (реконструкция) объектов коммунальной инфраструктуры в сферах теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения
	Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту в объекты коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности
	0
	0
	0
	0
	0

	Субсидии бюджетам городских округов и муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	0
	0
	0
	0
	0

	Капитальные вложения в объекты  государственной собственности Оренбургской области
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0
	0
	0
	0

	4.
	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальная подпрограмма «Развитие культуры муниципального образования " Воздвиженский сельсовет" на 2019-2023 годы»
	912,0
	867,6
	846,6
	846,6
	846,6

	1.
	Организация культурно – досугового обслуживания населения
	Организация культурно – досугового обслуживания населения
	608,0
	563,6
	542,6
	542,6
	542,6

	2.
	Развитие библиотечного дела
	Библиотечное, справочно – информационное обслуживание населения
	304,0
	304,0
	304,0
	304,0
	304,0

	Муниципальная подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта и туризма муниципального образования " Воздвиженский сельсовет" на 2019-2023 годы»
	22,2
	22,2
	22,2
	22,2
	22,2

	1.
	Выполнение работ по проведению в соответствии с календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий
	Выполнение работ по проведению в соответствии с календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий
	22,2
	22,2
	22,2
	22,2
	22,2

	Муниципальная подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан на 2016-2020 годы»
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Муниципальная  доплата к пенсиям муниципальным служащим
	Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Улучшение жилищных условий молодых семей
	Социальные выплаты молодым семьям на приобретение жилья
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальная подпрограмма «Развитие градостроительной деятельности муниципального образования " Воздвиженский сельсовет" на 2019-2023 годы»
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Подготовка документов для внесения сведений в государственный кадастр недвижимости
	Софинансирование расходов по подготовке документов для внесения в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципальных образований, границах населенных пунктов, территориальных зонах, зонах с особыми условиями использования территорий
	0
	0
	0
	0
	0

	Капитальные вложения в объекты государственной собственности Оренбургской области
	0
	0
	0
	0
	0

	 «Комплексное развитие социальной инфраструктуры  муниципального образования Воздвиженский сельсовет на 2019-2023»
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Проведение реконструкции коммунальной инфраструктуры

	Проведение реконструкции коммунальной инфраструктуры

	0
	0
	0

	«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  Воздвиженского сельсовета Асекеевского района на 2019-2023 годы»
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Развитие социальной инфраструктуры
	Развитие социальной инфраструктуры
	0
	0
	0

	ИТОГО

	1659,2
	1539,2
	1518,2
	1518,2
	1518,2